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tres¢ zapytan do SIWZ
wraz z odpowiedzig

dotyczy: zamowienia publicznego na: ,Wykonanie dokumentacji projektowej na wykonanie i montaz
barier kierujgcych migrujace organizmy rzeczne poza strefy niebezpieczne w okolicach Elektrowni
Wodnej Kamienna na Drawie w ramach projektu LIFE13 NAT/PL/000009".

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwien publicznych
(Dz. U. z 2018r., poz.1986 ze zm.), Zamawiajacy informuje, iz niniejszym postepowaniu wptynety pytania o tresci:

Pytanienr1

Czy Zamawiajacy posiada jakiekolwiek wstepne uzgodnienia z uzytkownikiem elektrowni wodnej Kamienna
co do planowanego montazu bariery i zwigzanych z tym potencjalnych zmian w charakterystyce przeptywu
wod oraz zasad poézniejszego utrzymywania obiektu? Czy Zamawiajacy posiada wstepne analizy inzyniera
kontraktu, lub innych uczestnikéw projektu, ktére uprawdopodobniajg fakt, ze przedmiotowa bariera nie
wptynie w sposob nieakceptowalny przez uzytkownika MEW na wydajnoéé¢ elektrowni wodnej? Czy
planowana realizacja bariery jest ujeta w pozwoleniu wodnoprawnym na wykonanie przeptawki i korzystanie
z wod w tym zakresie?

Odpowiedz na pytanie nr 1.

l.a. Zamawiajgcy wyjasnia, ze poinformowat uzytkownika elektrowni Kamienna o planie zainstalowania
bariery. Utrzymanie bariery po uzgodnieniu bedzie prowadzit Drawieriski Park Narodowy.

1.b. Zamawiajgcy wyjasnia, ze planowana konstrukcja bariery w zasadniczej czesci jest przepuszczalna dla
strugi wody wigc Zamawiajgcy przewiduje jedynie minimalny wptyw bariery na poziom lustra wody przy
wlocie do elektrowni.

1.c Zamawiajgcy wyjasnia, ze uzyskanie pozwolenia wodno-prawnego dla bariery Zamawiajacy ujat w opisie
przedmiotu zamowienia w niniejszym przetargu.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiajacy przewiduje takg mozliwos¢, ze wiasciciel Elektrowni wodnej Kamienna wyrazi sprzeciw lub
wskaze na warunki niemozliwe do osiagnigecia? Uprzejmie prosze o potwierdzenie, ze w przypadku
wystapienia trudnosci z uzyskaniem uzgodnienia z wyzej wymienionym, okoliczno$¢ ta miesci sie we
wskazanych w par.19 umowy podstawach do zmiany warunkéw umowy

Odpowiedz na pytanie nr 2.

Zamawiajgcy wyjasnia, ze nie przewiduje sprzeciwu lub wskazania warunkéw niemozliwych do osiggniecia w
przypadku utrzymania projektu w ramach wskazanych w opisie przedmiotu zamdwienia. Zamawiajacy
informuje, ze warunki zmiany umowy zostaty opisane w par.19 umowy.



Pytanie nr3

W zwigzku ze stosunkowo precyzyjnym opisem oczekiwar Zamawiajgcego co do podstawowych parametrow
bariery (jak np. wskazanie na 30cm prze$wit miedzy dolng krawedzig bariery a dnem zbiornika), zwracam sie
z pro$ba o informacje, czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ wprowadzenia znaczgcych odstepstw od
niniejszych wytycznych, jeéli obliczenia hydrauliczne wykazg takg zasadnos¢ (np. zmiana parametréw
technicznych, lokalizacji, etc.)?

Odpowiedz na pytanie nr 3.

Zamawiajgcy uzupetnia zapis: "Minimalny przeswit pomiedzy dolng krawedzig bariery a dnem winien
wynies¢ 30cm +/- 5 cm.

Zamawiajgcy wyjasnia, ze bedzie wymagac spetnienia parametréw i zasad przedstawionych w opisie
przedmiotu zamodwienia.

Pytanienr 4

Z uwagi na fakt, ze w dzisiejszym stanie administracyjno-prawnym (nowa ustawa Prawo wodne, howy organ
wydajacy pozwolenia), ze wzgledu na znaczgce obcigzenie jednostki wydajacej pozwolenia wodnoprawne,
stosunkowo diugo trwa sama analiza wstepna ztozonych wnioskéw i oczekiwanie na wszczecie
postgpowania, zwracam sig z uprzejmg prosbg o rozwazenie wydtuzenia terminu na ztozenie kompletnego
wniosku wodnoprawnego do min. 30 dni (dzi$ 14) od dnia zaakceptowania koncepcji. W teorii wszczecie
powinno nastgpi¢ niezwlocznie po ztozeniu kompletnego wniosku, lecz organy aktualnie czesciej weryfikuja
nie tylko kompletnos¢ ztozonego wniosku, ale réwniez zagadnienia merytoryczne zawarte w opracowaniu, co
oznacza, ze wszczgcie nie nastepuje natychmiast po ztozeniu kompletnego wniosku lecz znacznie pézniej.

Odpowiedz na pytanie nr 4.
Zamawiajacy podtrzymuje bez zmian zapis o terminie 14 dni na ztozenie wniosku o wydanie pozwolenia

wodno-prawnego.
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